4.4.2, las licitadoras deberán comprometerse a adscribir, a la ejecución del 
contrato, los medios personales y/o materiales suficientes para ejecutar el contrato 

5.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado del contrato se corresponde con la cantidad de TRESCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS 
(394.283,00 €), IGIC exento.  

El desglose de las citadas cantidades se corresponde con lo siguiente: 

Duración inicial del contrato:   Estimación 9 meses (máximo hasta 

el 30 de noviembre de 2026) 

Prórrogas 0,00 € 

Modificaciones previstas 0,00 € 

Acciones formativas dirigidas a la

[...]

laborales vigentes, los costes derivados de la ejecución material de los servicios, 
los gastos generales de estructura y el beneficio industrial. 

6.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

El presupuesto base de licitación del presente procedimiento de contratación se 

corresponde con la cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS (394.283,00 €).  

En este sentido, las actividades objeto del presente contrato se 

encuentran exentas del Impuesto General Indirecto Canario (IGIC), de 

conformidad con la normativa tributaria vigente. En consecuencia, el 

presupuesto base de licitación se establece sin inclusión de impuestos,